Anexo I da Resolução CIB/RS Nº 167/ 2025 (33900669) especifica valores, este incentivo tem caráter temporário e excepcional;

3.2 os procedimentos ofertados podem ser realizados ao longo dos meses de execução ou em forma de mutirão, até o limite
financeiro de R$ 3.300.653,90 (três milhões, trezentos mil seiscentos e cinquenta e três reais e noventa centavos), dentro do
exercício de 2025.

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

4.1 O início da vigência do programa é a partir da data de assinatura do termo aditivo, o final da vigência é a competência de
dezembro de 2025, até o limite financeiro do item 3.2.

[...]

público constituído especificamente para este fim pode ser acessado por gestores e prestadores a qualquer tempo no endereço
eletrônico <https://ti.saude.rs.gov.br/eletivas>.

 

CLÁUSULA SEXTA - DOS VALORES

6.1 Os valores ordinários da orçamentação global do Termo de Colaboração se mantém em R$ 5.507.222,72 (cinco milhões,
quinhentos e sete mil duzentos e vinte e dois reais e setenta e dois centavos).

 

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

7.1 permanecem íntegras e em pleno vigor todas as cláusulas do referido Termo de Colaboração que não foram objeto deste Termo
Aditivo.

 

E assim, por estarem justos e acordados, é firmado o presente Termo Aditivo, por meio do Sistema Eletrônico de Informações (SEI)